Российская Федерация

Курганская область

Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 ноября  2020 г.   № 1670
         с. Кетово
Об утверждении охранной зоны ВОЛС федеральной программы
 «Устранение цифрового неравенства»  ОУ с. Митино- ТД с. Ровная, Курганская область, Кетовский район
Рассмотрев заявление ПАО «Ростелеком», в лице Соколовой Елены Витальевны,  действующей на основании доверенности от 03.05.2018 года за ПАО «Ростелеком», руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 18.06.2001 г. № 78-ФЗ «О землеустройстве», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» и рассмотрев материалы землеустроительных работ, Уставом муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить охранную зону волоконно-оптической линии связи в Кетовском муниципальном районе Курганской области Уральского федерального округа Российской Федерации по федеральной программе «Устранение цифрового неравенства»,                                  ОУ с. Митино- ТД с. Ровная, Курганская область, Кетовский район,  для нужд филиала в Тюменской и Курганской областях ПАО «Ростелеком» на территории Кетовского района Курганской области площадью 18215 кв. м. с шириной охранной зоны - по 2 м от оси подземного кабеля, на основании описания местоположения границ, местоположение объекта: Курганская область, Кетовский район, ВОЛС федеральной программы «Устранение цифрового неравенства», ОУ с. Митино- ТД с. Ровная.
2. Установить ограничения (обременения) на земельные участки, входящие в границы охранной зоны ВОЛС, определив условия их использования в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом.
Глава Кетовского района                                                                                                С.А. Дудин

Верно: Начальник отдела

организационной и кадровой работы                                                                       А.А. Юрченко
Исп. Лещинска Л.Ю.
8(35231) 38-147

Разослано по списку (см. оборот)